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Vigencia 202311 [

ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO:
CUENTAS POR COBRAR

PRESTACION DE SERVICIOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
IMPUESTOS, RETENCION EN LA FUENTE Y ANTICIPOS
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR
VENTA DE BIENES
Total CUENTAS POR COBRAR:

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSTEMPLEO
Total OTROS ACTIVOS:

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

Total INVENTARIOS:
Total ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

Total INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS:
CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (Cr)
TRANSFERENCIAS POR COBRAR

Total CUENTAS POR COBRAR:
INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

Total INVENTARIOS:

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS
SEMOVIENTES
BIENES MUEBLES EN BODEGA
EDIFICACIONES
PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES
REDES, LINEAS Y CABLES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

CONSTRUCCIONES EN CURSO

DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Total PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO:
OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADO DE INTANGIBLES (Cr)
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS INTANGIBLES (Cr)

Total OTROS ACTIVOS:

Total ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVOS

Vigencia 202211 | [

Variacién (+/-)

60,151,011.00
88,543,462,208.00

0.00
84,284,674,946.00

60,151,011.00
4,258,787,262.00

88,603,613,219.00

84,284,674,946.00

4,318,938,273.00

3,464,834,574.00 5,248,973,425.00 -1,784,138,851.00
0.00 0.00 0.00
1,366,430,538.00 564,348,463.00 802,082,075.00
1,245,739,255.00 0.00 1,245,739,255.00
0.00 -22,804,839.00 22,804,839.00

1,048,000.00 4,989,500.00 -3,941,500.00
6,078,052,367.00 5,795,506,549.00 282,545,818.00
715,641,654.00 620,644,221.00 94,997,433.00
549,252,151.00 664,756,232.00 -115,504,081.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
1,264,893,805.00 1,285,400,453.00 -20,506,648.00
271,729,028.00 0.00 271,729,028.00
271,729,028.00 0.00 271,729,028.00
96,218,288,419.00 91,365,581,948.00 4,852,706,471.00
64,819,657.00 64,819,657.00 0.00
64,819,657.00 64,819,657.00 0.00
998,984,644.00 998,984,644.00 0.00
48,831,385.00 46,856,151.00 1,975,234.00
-45,965,648.00 -25,026,120.00 -20,939,528.00
12,433,851,770.00 24,367,934,237.00 -11,934,082,467.00
13,435,702,151.00 25,388,748,912.00 -11,953,046,761.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
23,046,640,656.00 23,046,640,656.00 0.00
201,099,421.00 70,151,600.00 130,947,821.00
600,311,032.00 1,216,822,861.00 -616,511,829.00
74,165,630,589.00 70,319,716,531.00 3,845,914,058.00
657,431,319.00 663,161,963.00 -5,730,644.00
2,518,835,345.00 2,387,058,930.00 131,776,415.00

3,900,180,967.00
20,650,103,077.00
9,954,345,337.00
14,700,144,623.00
466,940,069.00
398,306,670.00
575,161,295.00
-44,676,076,933.00
908,072,999.00
0.00

3,306,099,326.00
17,129,478,772.00
9,210,442,240.00
13,637,290,914.00
445,687,968.00
367,772,087.00
506,715,302.00
-39,956,336,208.00
1,858,902,229.00
0.00

594,081,641.00
3,520,624,305.00
743,903,097.00
1,062,853,709.00
21,252,101.00
30,534,583.00
68,445,993.00
-4,719,740,725.00
-950,829,230.00
0.00

108,067,126,466.00

104,209,605,171.00

3,857,521,295.00

2,412,247,741.00 2,333,661,973.00 78,585,768.00
-1,919,154,079.00 -1,795,456,464.00 -123,697,615.00
254,002,741.00 139,414,309.00 114,588,432.00
0.00 0.00 0.00
747,096,403.00 677,619,818.00 69,476,585.00
122,314,744,677.00 130,340,793,558.00 -8,026,048,881.00

218,533,033,096.00

221,706,375,506.00

-3,173,342,410.00
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PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTO DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Total CUENTAS POR PAGAR:

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO

Total OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL:

OTROS PASIVOS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

Total OTROS PASIVOS:

PRESTAMOS POR PAGAR
FINANCIAMIENTO INTERNO DE CORTO PLAZO
Total PRESTAMOS POR PAGAR:

Total PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
BENEFICIOS POSTEMPLEO - PENSIONES

Total OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL:

PROVISIONES
LITIGIOS Y DEMANDAS
Total PROVISIONES:

OTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

Total OTROS PASIVOS:

Total PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GANANCIAS O PERDIDAS POR BENEFICIOS POSEMPLEO

Total PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO:

Total PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES
Total ACTIVOS CONTINGENTES:

DEUDORAS DE CONTROL
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS
RESPONSABILIDADES EN PROCESO
DESEMBOLSOS BIENESTAR UNIVERSITARIO

GASTOS DE INVESTIGACION INSTITUCIONES DE EDUCACION

EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL

Total DEUDORAS DE CONTROL:
DEUDORAS POR CONTRA (Cr)

ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (Cr)

DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (Cr)

Total DEUDORAS POR CONTRA (Cr):

Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

1,455,141,300.00

4,095,282,160.00

-2,640,140,860.00

543,907,056.00 413,311,187.00 130,595,869.00
354,247,059.00 148,765,675.00 205,481,384.00
184,495,858.00 158,251,865.00 26,243,993.00
0.00 37,718,490.00 -37,718,490.00
109,813,350.00 97,723,750.00 12,089,600.00
2,647,604,623.00 4,951,053,127.00 -2,303,448,504.00
6,211,704,616.00 5,494,710,312.00 716,994,304.00
6,211,704,616.00 5,494,710,312.00 716,994,304.00
760,231,366.00 1,061,428,650.00 -301,197,284.00
0.00 0.00 0.00
760,231,366.00 1,061,428,650.00 -301,197,284.00
0.00 3,965,805.00 -3,965,805.00

0.00 3,965,805.00 -3,965,805.00
9,619,540,605.00 11,511,157,894.00 -1,891,617,289.00

1,144,301,854.00

1,367,048,454.00

-222,746,600.00

1,144,301,854.00

1,367,048,454.00

-222,746,600.00

361,693,961.00

566,085,356.00

-204,391,395.00

361,693,961.00

5,129,043,712.00

566,085,356.00

6,698,936,548.00

-204,391,395.00

-1,569,892,836.00

5,129,043,712.00

6,698,936,548.00

6,635,039,527.00
16,254,580,132.00

107,408,384,323.00
4,146,584,419.00
90,642,968,294.00
80,515,928.00

8,632,070,358.00
20,143,228,252.00

107,408,384,323.00
24,319,716,973.00
69,754,530,030.00
80,515,928.00

-1,569,892,836.00
-1,997,030,831.00

-3,888,648,120.00

0.00
-20,173,132,554.00
20,888,438,264.00
0.00

202,278,452,964.00

201,563,147,254.00

715,305,710.00

202,278,452,964.00

201,563,147,254.00

715,305,710.00

218,533,033,096.00 221,706,375,506.00 -3,173,342,410.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

2,117,488,479.00
109,432,704.00
3,623,545,425.00
1,683,019,736.00
10,054,826,781.00
0.00

1,199,628,652.00
109,432,704.00
2,144,419,078.00
1,608,011,904.00
7,639,231,953.00
246,591,080.00

917,859,827.00
0.00
1,479,126,347.00
75,007,832.00
2,415,594,828.00
-246,591,080.00

17,588,313,125.00

0.00
-17,588,313,125.00

12,947,315,371.00

-246,591,080.00
-12,700,724,291.00

4,640,997,754.00

246,591,080.00
-4,887,588,834.00

-17,588,313,125.00

-12,947,315,371.00

-4,640,997,754.00

0.00

0.00

0.00
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CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION 404,500,800.00 407,073,633.00 -2,572,833.00
OTROS PASIVOS CONTINGENTES 0.00 0.00 0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS - PASIVOS CONTINGENTES: 404,500,800.00 407,073,633.00 -2,572,833.00
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
PASIVOS CONTIGENTES POR CONTRA. (DB) -404,500,800.00 -407,073,633.00 2,572,833.00
Total DEUDORAS DE CONTROL: -404,500,800.00 -407,073,633.00 2,572,833.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS - ACREEDORAS POR CONTRA. (DB): -404,500,800.00 -407,073,633.00 2,572,833.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0.00 0.00 0.00

CRISTIAN EDUARDO GARCIA GARCIA

JEFE OFICINA DE CONTABILIDAD RECTOR /
C.C. 1122649519.0 C.(\86041336.0

T.P. 184809-T
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INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES
VENTAS DE SERVICIOS
DESCUENTOS

Total INGRESOS CON CONTRAPRESTACION:

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS FISCALES
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

Total INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION:
Total INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS NO OPERACIONALES

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

OTROS INGRESOS

Total INGRESOS CON CONTRAPRESTACION:
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

OTROS INGRESOS

Total INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION:

Total INGRESOS NO OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS

COSTOS DE VENTA
COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR PROFESIONAL
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS
VALIDACION, NIVELES Y GRADOS
FORMACION EXTENSIVA
EDUCACION FORMAL - INVESTIGACION

Total COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS:

Total COSTOS DE VENTA
TOTAL COSTO DE VENTAS

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTE SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS PERSONAL DE DIVERSOS
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

83,637,930.00
22,342,504,136.00
-3,218,905,764.00

| Vigencia 202211

Variacién (+/-)

83,405,030.00
17,462,205,211.00
-1,495,521,613.00

232,900.00
4,880,298,925.00
-1,723,384,151.00

19,207,236,302.00

11,790,756,903.00
59,974,810,872.00

16,050,088,628.00

13,282,792,153.00
69,803,677,055.00

3,157,147,674.00

-1,492,035,250.00
-9,828,866,183.00

71,765,567,775.00

83,086,469,208.00

-11,320,901,433.00

90,972,804,077.00

2,958,488,959.00

99,136,557,836.00

1,072,859,639.00

-8,163,753,759.00

1,885,629,320.00

2,958,488,959.00

1,598,710,574.00

1,072,859,639.00

1,404,472,388.00

1,885,629,320.00

194,238,186.00

1,598,710,574.00

1,404,472,388.00

194,238,186.00

4,557,199,533.00

95,530,003,610.00

58,479,461,354.00
1,783,420,484.00
381,752,931.00
130,936,928.00
3,390,736,434.00

2,477,332,027.00

101,613,889,863.00

48,125,993,927.00
1,601,986,978.00
330,875,896.00
23,504,168.00
1,222,744,383.00

2,079,867,506.00

-6,083,886,253.00

10,353,467,427.00
181,433,506.00
50,877,035.00
107,432,760.00
2,167,992,051.00

64,166,308,131.00

51,305,105,352.00

12,861,202,779.00

64,166,308,131.00

64,166,308,131.00

6,307,985,473.00
1,972,018,508.00
200,440,100.00
2,313,209,090.00
4,041,506,196.00
10,663,408,670.00
334,438,907.00

51,305,105,352.00

51,305,105,352.00

5,480,122,854.00
1,709,843,116.00

174,883,500.00
2,021,856,656.00
4,475,485,551.00
9,559,298,730.00

936,865,963.00

12,861,202,779.00

12,861,202,779.00

827,862,619.00
262,175,392.00
25,556,600.00
291,352,434.00
-433,979,355.00
1,104,109,940.00
-602,427,056.00
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GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 64,456,421.00

45,353,790.00

19,102,631.00

Total DE ADMINISTRACION Y OPERACION: 25,897,463,365.00
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO 722,541,501.00

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 56,880.00
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 503,838,565.00
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 0.00

24,403,710,160.00

721,773,076.00
0.00
374,761,469.00
0.00

1,493,753,205.00

768,425.00
56,880.00
129,077,096.00
0.00

Total DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES: 1,226,436,946.00

1,096,534,545.00

129,902,401.00

27,123,900,311.00

Total GASTOS OPERACIONALES

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS
COMISIONES 49,186,868.00
FINANCIEROS 0.00

GASTOS DIVERSOS 44,023,881.00

25,500,244,705.00

31,673,824.00
36,236.00
259,787,716.00

1,623,655,606.00

17,513,044.00
-36,236.00
-215,763,835.00

Total OTROS GASTOS: 93,210,749.00

291,497,776.00

197,325,057.00

-198,287,027.00

-197,325,057.00

OTRAS TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 0.00
Total OTRAS TRANSFERENCIAS 0.00

197,325,057.00

-197,325,057.00

Total GASTOS NO OPERACIONALES
TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

93,210,749.00
27,217,111,060.00

4,146,584,419.00

488,822,833.00

25,989,067,538.00

24,319,716,973.00

o)

-395,612,084.00
1,228,043,522.00

-20,173,132,554.00

proeset SR o
7

CRISTIAN EDUARDO GARCIA GARCIA C

JEFE OFICINA DE CONTABILIDAD RECTOR

C.C. 1122649519.0 C.86041336.0

T.P. 184809-T
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